ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

№

хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № ______
поселок городского типа Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского муниципального

округа Чувашской Республики № 1379 от 21.12.2023 года

«Об утверждении бюджетного прогноза
Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики на период до 2035 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Решения Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 08 ноября 2022 года N 2/3 "Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ибресинском муниципальном округе Чувашской Республики" администрация Ибресинского муниципального округа постановляет:
1. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года» к Бюджетному прогнозу Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ибресинского

муниципального округа

Чувашской Республики

     И. Г. Семенов

Зиновьева О.В.
(83538) 21145
Приложение

к постановлению администрации

Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики

№ ____ от _______ 2024 года

	Приложение 2

	к бюджетному прогнозу Ибресинского
муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года

	тыс.рублей

	Наименование показателя
	Годы

	на 01.11.2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан"
	7 572,10
	7 434,00
	7 159,20
	7 225,30
	7 225,30
	7 225,30
	7 225,30
	36 126,50

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	61 516,80
	45 343,50
	37 988,30
	38 848,50
	38 848,50
	38 848,50
	38 848,50
	194 242,50

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	13 180,20
	14 243,30
	18 200,00
	18 200,00
	18 200,00
	18 200,00
	18 200,00
	91 000,00

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения"
	950,90
	325,20
	87,70
	87,70
	87,70
	87,70
	87,70
	438,50

	Муниципальная программа "Развитие образования"
	365 441,70
	445 639,90
	423 826,40
	424 201,90
	424 198,70
	424 198,70
	424 198,70
	2 120 993,50

	Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий"
	8 397,10
	6 646,40
	4 825,60
	4 825,60
	4 825,60
	4 825,60
	4 825,60
	24 128,00

	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"
	4 576,90
	2 176,60
	414,60
	417,40
	417,40
	417,40
	417,40
	2 087,00

	Муниципальная программа "Экономическое развитие"
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	47 258,90
	49 241,90
	52 760,60
	61 215,50
	61 215,50
	61 215,50
	61 215,50
	306 077,50

	Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности"
	4 349,60
	4 559,50
	900,00
	900,00
	900,00
	900,00
	900,00
	4 500,00

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом"
	30 211,30
	47 134,70
	24 717,20
	24 822,60
	23 546,00
	23 546,00
	23 546,00
	117 730,00

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	97 262,10
	71 496,90
	63 157,50
	63 231,40
	61 879,60
	61 879,60
	61 879,60
	309 398,00

	Муниципальная программа "Цифровое общество"
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие строительного комплекса и архитектуры"
	2 344,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	7 516,30
	4 630,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	Муниципальная программа "Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильем"
	35 263,10
	48 992,30
	34 456,00
	23 677,10
	23 677,10
	23 677,10
	23 677,10
	118 385,50

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	680,30
	692,90
	491,70
	491,70
	491,70
	491,70
	491,70
	2 458,50

	Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений"
	6 599,60
	6 816,60
	1 611,60
	3 462,40
	3 462,40
	3 462,40
	3 462,40
	17 312,00

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"
	48 925,40
	33 161,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"
	41 225,10
	18 033,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	783 422,30
	807 019,00
	671 196,40
	672 207,10
	669 575,50
	669 575,50
	669 575,50
	3 347 877,50

	 Условно - утвержденные расходы
	0,00
	0,00
	5 150,00
	10 664,60
	10 664,60
	10 664,60
	10 664,60
	53 323,00